临沂市人民政府
关于调整 2017 年市重点建设项目名单的通知

临政字〔2017〕139 号

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术

产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经

济开发区管委会，临沂商城管委会，临沂蒙山旅游度假区管委

会，临沂综合保税区管委会，各县级事业单位，各高等院校：

为进一步做好全市重点项目建设工作，根据市重点建设项

目动态管理原则和全市项目建设实际，经研究，决定对 2017 年

市重点建设项目名单进行调整，将岸堤水库除险加固工程、岚

罗高速公路建设工程、祊河影视城等 48 个项目调出市重点建设

项目名单，将国家中印科技国际创客园、临沂市钢结构装配式

建筑生产、中环东线（联邦路）工程等 48 个项目调入市重点建

设项目名单。各县区、各部门单位要高度重视重点项目建设工

作，进一步加强组织领导，保障要素供应，优化建设环境，强

化督导考核，全力推进重点项目建设。要牢牢抓住四季度这一

关键阶段，对照任务目标，再鼓干劲、再打紧板，倒排工期，

挂图作战，确保 400 个市重点建设项目按时按要求完成建设任

务，为全市经济社会发展提供有力支撑。

 - 2 -

附件：1. 调出 2017 年市重点建设项目名单的项目（48 个）

2. 调入 2017 年市重点建设项目名单的项目（48 个）

                         临沂市人民政府

2017 年 10 月 24 日

 - 3 -

附件 1

调出 2017 年市重点建设项目名单的项目
（48 个）

1. 新泰至台儿庄（鲁苏界）段   （临沂境内全长 76.5 公里）

改扩建工程

2. 岚罗高速公路建设工程       （临沂境内全长 98.1 公里）

3. 临沂市沂蒙路下穿兖石铁路   （全长 1.2 公里）

立交路工程

4. 泽基国际供应链产业园项目   （占地 1700 亩）

5. 岸堤水库除险加固工程       （大型）

6. 祊河影视城项目             （规划占地 967 亩）

7. 山东健康管理职业学院建设项目    （占地600亩，一期占地150亩）

8. 仁宏医药科技研发中心项目   （建筑面积 5.5 万平方米）

9. 中国人寿区域级档案中心项目 （建筑面积 5万平方米）

10. 华盛江泉集团 2 ×350MW    （年发电量 42 亿千瓦时）

热电联产项目

11. 鲁南健康商贸城项目        （占地 600 亩）

12. 鑫盛利水泥仓清仓机器人    （占地 100 亩）

研发制造项目

13. 八河养老养生项目          （占地 30 亩）

14. 银铃五金机械生产项目      （建筑面积 1 万平方米）

15. 赛高年产 3万吨新型        （年产新型胶黏剂 3 万吨）

胶黏剂项目

 - 4 -

16. 阳煤恒通 30 万吨/年甲醇    （年产甲醇制烯烃 60 万吨）

制烯烃扩产能项目

17. 山东创业环保危废固废      （占地 192 亩）

处置中心项目

18. 宜华配套产业园项目        （建筑面积 18 万平方米）

19. 德瑞年产 9万吨高吸水性    （建筑面积 5.4 万平方米）

树脂（SAP）项目

20. 山东复泓生态渔业园项目    （占地 2080 亩）

21. 皇家岭旅游开发项目        （占地 3000 亩）

22. 高庄镇兵工小镇旅游项目    （占地 527.73 公顷）

23. 海利达人工草坪及太阳能    （建筑面积 2 万平方米）

热水器生产项目

24. 青岛保税港区沂水合作区    （建筑面积 15 万平方米）

汽贸城项目

25. 兴盛风力发电项目          （装机总量 50 兆瓦）

26. 康爱特精细化工产品        （建筑面积 2.4 万平方米）

生产项目

27. 新丝路年产 2000 万条       （建筑面积 40 万平方米）

新型高档毛毯项目

28. S229 沂邳线孔家湖至        （全长 30.869 公里）

谭家峪子段改造工程

29. 大明食品果蔬罐头及        （建筑面积 6.5 万平方米）

果冻生产项目

30. 恒基伟业年产 7000 万平米   （年产石膏板 7000 万平米）

 - 5 -

纸面石膏板及 PVC 贴面板项目

31. 新希望六和产业园项目       （熟食加工日屠宰鸡 15 万

只、鸭 10 万只）

32. 辉煌 1万吨水果罐头加工项目 （年加工水果罐头 1万吨）

33. 拜尔年产 4000 万平方米石膏板 （年产石膏板4000万平方米）

生产线建设项目

34. 曾子文化旅游产业园项目     （占地 400 亩）

35. 龙凤堂年产 9000 万瓶        （建筑面积 3.6 万平方米）

金银花露项目

36. 蒙阴县“六馆一中心”文化   （建筑面积 4.5 万平方米）

综合体项目

37. 华创锂电池材料生产项目     （年产锂电池材料 2000 吨）

38. 海牧生物科技园项目         （年产宠物食品 300 万吨）

39. 永泰纸业年产 80 万吨        （年产纸制品 80 万吨）

纸制品项目

40. 莒南山青水秀生态旅游项目   （建筑面积 6.9 万平方米）

41. 冠宇年产 5万吨新型环保     （建筑面积 4万平方米）

材料项目

42. 万华年产 3亿条新型         （占地 50 亩）

纳米分解编织袋项目

43. 光宝电子高端电源           （年产高端电源供应器及

供应器及配套生产项目        相关配件 400 万套）

44. 临沂照华动力与美国 AEC 公司 （占地 200 亩）

合作全铝汽缸体项目

 - 6 -

45. 泓瀚 100 万吨液化气综合      （建设 30万吨苯乙烯装置）

利用及苯乙烯装置项目

46. 达观对甲酚、二苯胺及       （年产 2万吨二苯胺）

下游产品生产项目

47. 盛阳年产 7000 万平方米      （年产陶瓷板 7000 万方米）

高档大规格陶瓷板项目

48. 孔雀年产 3万吨香精香料      （年产食用香精香料3万吨）

及 2万吨杂醇油分离项目

 - 7 -

附件 2

调入 2017 年市重点建设项目名单的项目
（48 个）

1. 锦旭高端木门、家具板        （建筑面积 7万平方米）

生产项目

2. 华飞仪表科技项目            （建筑面积 2.5 万平方米）

3. 临沂商城灯饰仓储物流港项目  （建筑面积 10.9 万平方米）

4. 众诚年产 8万吨 PVC           （建筑面积 3.2 万平方米）

压延膜生产项目

5. 汇英产业园项目              （建筑面积 8万平方米）

6. 宝丽未来城项目              （建筑面积101.6万平方米）

7. 金马 10 万台智能防撞器项目   （建筑面积 4万平方米）

8. 迷隆谷旅游度假区项目        （占地 8000 亩）

9. 华盛江泉生态农牧产业基地项目（占地 1 万亩）

10. 奥德装备制造产业园项目     （建筑面积 2.8 万平方米）

11. 聚成食品加工项目           （建筑面积 1.6 万平方米）

12. 中环东线（联邦路）工程     （道路全长 11.3 公里）

13. 恒昌内陆物流港项目         （站场铺轨 4.85 千米）

14. 山东赛诺家居用品项目       （建筑面积 1.2 万平方米）

15. 舜天光电科技有限公司       （装机容量 35MWp）

35MWp 光伏电站项目

 - 8 -

16. 洪福寺拦河闸除险加固工程   （蓄水量 1410 立方米）

17. 鲁冰花园项目               （建筑面积 9520 平方米）

18. 悦鹏生态陶瓷透水砖生产项目 （建筑面积 4.2 万平方米）

19. 临沂市钢结构装配式         （建筑面积 5.5 万平方米）

建筑生产项目

20. 长弓光电设备生产项目       （建设 300 万吨/年原料预

处理项目配套设施）

21. 长虹岭国家农业公园建设项目 （占地 2.5 万亩）

22. 年产 30 万吨重介质锂辉石    （建筑面积 3.8 万平方米）

精粉、10 万吨重介质钽铌

精粉生产项目

23. 京援鞋业年产 300 万双       （建筑面积 2.3 万平方米）

特种鞋生产项目

24. 易通电商大厦项目           （建筑面积 3 万平方米）

25. 沂水天地合生态休闲庄园项目 （占地 3000 亩）

26. 泽辉体育文化用品生产       （建筑面积 2.7 万平方米）

加工项目

27. 沂蒙山优质粮油产业化       （道路建设 54.28 公里，培

经营综合园区项目            育种植基地 5000 亩）

28. 锦泰银座商业中心项目       （建筑面积 7万平方米）

29. 金原矿业项目               （建筑面积 2.4 万平方米）

30. 时代广场项目               （建筑面积 7.1 万平方米）

 - 9 -

31. S313日腾线平邑绕城段改建项目（改建工程全长22.979公里）

32. 道路标线、交通辅助设施项目 （建筑面积 1.5 万平方米）

33. 金联上府城市综合体项目     （建筑面积 24 万平方米）

34. 高端木业产业园区           （建筑面积 1.2 万平方米）

基础设施建设项目

35. 万庄塌陷区整体搬迁         （建筑面积109.6万平方米）

36. 蓝泰建筑垃圾综合利用项目   （建筑面积 3.2 万平方米）

37. 乾元馥华装配式建筑项目     （建筑面积 5万平方米）

38. 山东澳鑫户外用品帐篷项目   （建筑面积 3.4 万平方米）

39. 吉尔高铁吸音棉项目         （建筑面积 1.4 万平方米）

40. 莒兴热源周边企业集中供热项目（建筑面积 1.2 万平方米）

41. 山东冠诺食品加工项目       （建筑面积 1.6 万平方米）

42. 兴鸿源轮胎二期设备安装项目 （新上裁断生产线 3条）

43. 宝昇新型电器加工项目       （建筑面积 2.8 万平方米）

44. 临沭森林公园景观工程       （建筑面积 3万平方米）

45. 信普医用空气净化消毒       （建筑面积 5.2 万平方米）

一体机项目

46. 昌华年产 90 万件高档针织    （建筑面积 1.1 万平方米）

服装项目

47. 国家中印科技国际创客园项目 （建筑面积 12 万平方米）

48. 柳工叉车生产制造项目       （建筑面积 1.9 万平方米）

（2017 年 10 月 25 日印发）